
Aanwijzingsbesluit ambtenaren inzake belastingen De Connectie 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden; 

overwegende dat de bedrijfsvoeringsorganisatie 'De Connectie' per 1 juli 2017 de volgende belastingen 

namens de gemeente Rheden gaat heffen: 

- afvalstoffenheffing; 

- BIZ-bijdrage; 

- forensenbelasting; 

- hondenbelasting; 

- onroerendezaakbelastingen; 

- reinigingsrechten; 

- rioolheffing; 

- roerendezaakbelastingen (belastingen op roerende woon- en bedrijfsruimten); 

- toeristenbelasting; 

- watertoeristenbelasting. 

gelet op artikel 2:1 van de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling voor de sector gemeenten, alsmede 

gelet op de dienstverleningsovereenkomst met De Connectie; 

  

b e s l u i t: 

  

met betrekking tot de bovengenoemde belastingen: 

I. 
Aan te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder b van de Gemeentewet, 

alsmede artikel 1, tweede lid van de Wet waardering onroerende zaken, de volgende gemeenteambtenaar 

(de Heffingsambtenaar): 

- manager afdeling Belastingen van De Connectie. 

II. 
Aan te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder c van de Gemeentewet, 

de volgende gemeenteambtenaar (de Invorderingsambtenaar): 

- manager afdeling Belastingen van De Connectie. 

III. 
Aan te wijzen als ambtenaren der gemeentelijke belastingen, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder d 

van de Gemeentewet, de volgende ambtenaren werkzaam bij de afdeling Belastingen van De Connectie 

de gemeenteambtenaren met de functie: 

- coördinerend juridisch medewerker; 

- juridisch medewerker; 

- coördinerend senior medewerker invordering; 

- senior medewerker invordering; 

- medewerker belastingen/ invorderingen. 

IV. 

Gelet op de artikelen 231 en 246a van de Gemeentewet, de artikelen 30 en 31 van de Wet waardering 

onroerende zaken, artikel 56 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen en artikel 63a van de Invor- 

deringswet 1990: 

a. aan te wijzen de hiernavolgende gemeenteambtenaren werkzaam bij de afdeling Belastingen van 

De Connectie, belast met de heffing of de invordering van de gemeentelijke belastingen, jegens 

wie gelden de verplichtingen bedoeld in de artikelen 47, 49 en 50 van de Algemene wet inzake 

rijksbelastingen en in de artikelen 58 en 60 van de invorderingswet 1990, dan wel bedoeld of van 

toepassing verklaard in de Algemene maatregel van Bestuur krachtens artikel 246a van de Ge- 

meentewet: 

- manager van de afdeling Belastingen; 

- de gemeenteambtenaren met de functie: 

o coördinerend juridisch medewerker; 

o juridisch medewerker; 

o coördinerend senior medewerker invordering; 
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o senior medewerker invordering; 

o medewerker belastingen/invorderingen. 

b. aan te wijzen de hiernavolgende personen, jegens wie mede gelden de verplichtingen bedoeld 

in de artikelen 47, 49, 50, 51 en 53a van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, dan wel de Wet 

waardering onroerende zaken, de gemeenteambtenaren met de functie: 

- taxateur WOZ; 

- senior taxateur. 

V. 
Te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als: 'Aanwijzingsbesluit ambtenaren inzake belastingen 

De Connectie'. 

VI. 
In te trekken het: 

- Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar van 9 februari 2016; 

- Aanwijzingsbesluit invorderingsambtenaar van 9 februari 2016; 

- Aanwijzingsbesluit belastingmedewerkers van 19 juni 2012; 

- Aanwijzingsbesluit inlichtingenverplichtingen gemeentelijke belastingen van 11 oktober 2010. 

VII. 
Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 1 juli 2017. 

  

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders d.d. 14 juni 2017. 

De Steeg, 14 juni 2017 

Burgemeester en wethouders van Rheden, 

burgemeester. 

secretaris. 
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